

حل معضله سوریه - بورژوا امپریالیستی و یا متکی به خلق



باعقب نشینی از شهر حمص و به خصوص از آن ناحیه شهر حمص که به وسیله نیروهای دولتی و اردوی سوریه دوباره اشغال گردید، هفته پیشین "شورشیان" سوریه شکست شدیدی را متقبل شدند. چنین شایع می گردد که "اردوی آزاد سوریه" دست به "عقب نشینی قسمی تاکتیکی" زده باشد. این که در عقب این امر چه چیزی نهفته است، می توان از تبصره دیروزی یکی از روزنامه ها استفاده کرد که در آن صراحت دارد: "اردوی آزاد سوریه (اف اس ا) در مغایرت با توضیحات خودی شان یک ترکیبی از گروههای غیر متشکل است که بدون ستاد قوماندانی بوده و به هیچ یک از اپوزیسیون متشکل سیاسی تعلق ندارند".

در حال حاضر این "ترکیب" عملاً سعی میورزد تا از طریق عملیاته‌های مسلح بالای پُسته های اردو و محلات کنترولی در «دهرع» و در مناطق هم سرحد با «اردن» در برابر "فشار" اردوی سوریه در «حمص» به مقاومت بپردازد. رسانه های حاکم در وضع کنونی با درک کامل مسأله کوشش می کنند تا با ارایه فلمها و نشرات صوتی در مورد رنجهای مردم ملکی، در باره ژورنالیستهای مقتول - صرفنظر از آنکه آنان گویا نمی دانستند که چه بازی را به استناد می گیرند - و ارایه همه افوآت و گزارشهاییکه بدون کنترل درباره اعمال خشن اردوی سوریه به دست نشر سپرده می شوند به آن صبغه واقعیت بدهند. و حتی در صورتیکه اهداف و توقعات

اپوزیسیون مایل به جنگ در سوریه آشکارا به ناکامی مواجه گردد، در آنصورت کوشش می شود تا به کتمان موضوع پرداخته شود.

به گونه‌ی مثال روز شنبه پیش (زیوددویچه سایتونگ) گزارش می دهد: ". . . پایگاه اردوی آزاد سوریه که متشکل از منسوبان فراری اردو بود، در شهر حمص است. این اردو به شیوه‌ی چریکی عمل می کند. از آنجاییکه کمیت شان نا چیز است، می توانند در میان مردم خلط گردند. در شهرها و قریه ها تا مدت زمان محدودی مواضع شان را نگهدارند و بعداً پیش از آنکه مورد حمله‌ی جانب مقابل خویش قرار گیرند، عقب نشینی می کنند. به همین شیوه (اف اس ا) در گذشته نیز در شهرکهای حومه‌ی دمشق مستفید شده و برای مدت زمان کوتاهی طور غیر مترقبه این شهرکها را می توانستند تصرف کنند. این که مردم به تعقیب آن قربانی رژیم می شوند برای اردوی شورشی مفهومی ندارد، زیرا این امر به انتقاد بین المللی در برابر رژیم اسد می انجامد".

طبیعی است که مردم ملکی در قدم نخست "بعد از" عقب نشینی (اف اس ا) قربانی برخورد نظامی تفتین آمیز شان به خاطر احراز قدرت در مناطق "تحت اشغال" نمی گردند. «حمص» یکی از مثالهای بارزی است که این واقعیت را توضیح بیشتر می دهد و آن این که جنگ در شهرها و در یک کلمه خانه جنگی از مشکلترین، درازترین و پر تلفات ترین جنگها به شمار می آید. هر کسی که چنین جنگها را در موجودیت مردم ملکی وسیله می شود و دامن می زند، در برابر مردم ملکی غیر مسوولانه و در واقعیت "ضد مردمی" عمل می نماید. هرکسیکه تلفات نامعلوم ملکی را می خواهد "قانونی پندارد" و آن را در تلفات ممکن شامل می سازد، برخورد جنایتکارانه می کند و در این مورد مشخص در برابر مردم سوریه.

چنین "قیامها" را نخست وزیر ترکیه (هیردووان) در انقره ستایش نمود و "در برابر شجاعت" شان پشتیبانی ترکیه را وعده داده و مطالبه کرد: "بایستی هرچه زودتر زمینه های کمک رسانی بشر دوستانه مساعد گردد". موصوف به رئیس جمهور بشار الاسد از توسل به استفاده هرچه بیشتر از خشونت که در آینده مسوولیت آنرا به دوش خواهدداشت، اخطار داد. در برابر "اعمال غیر انسانی و خونریزی" باید جوابگو بود.

در آن ورای اوقیانوس به همین شیوه «دیک چینی» امپریالیست ایالات متحده نیز مطالبه حملات هوایی بالای سوریه را نموده است. کاندید اسبق پُست ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا که مربوط به حزب جمهوریخواه است نظر به گزارش رسانه های امریکایی روز دوشنبه در اجلاس سنا گفت که این "یگانه راه معقول است تا بتوان در آنجا به کشتار خاتمه داد و جان افراد بیگناه را نجات داد". با حمله‌ی نظامی تحت رهبری ایالات متحده آمریکا بایستی اپوزیسیون

سوریه مورد پشتیبانی قرار گیرد. و ضرور است برای اپوزیسیون در شمال کشور مناطق عقب نشینی ایجاد شوند. کاملاً همانند کشور لیبیا.

ولی طوریکه دیده می شود قدرت هژمون نمبر یک جهان هنوز هم با مشکلاتی مواجه است. زیرا اپوزیسیون گسترده سوریه چنان دچار انشعاب است که مانند آن دیده نشده است. این مطلب را تحلیلی از «گ. هرا» متعلق به مرکز تحقیقاتی اتریش به نام استندرد وضاحت بیشتر می دهد.

در برابر این همه دسایس سیاستمدارها و باندهای در خود فرو رفته، باز هم به منوال پیشین فقط مواضع روشن روسیه و چین متباز می گردد که این دو دولت مواضع شان را در رد قطعنامه شورای امنیت ملل متحد که طور یک جانبه در ضدیت با سوریه قرار داشت، وضاحت دادند. در اخیر هفته (۴ مارچ) وزارت امور خارجه جمهوری مردم چین پلان شش فقره یی را با اتکا به همین موضعگیری سیاسی به خاطر حل معضله سوریه به شرح زیر انتشار داد:

۱ - حکومت سوریه و همه جوانب ذیدخل باید در اسرع وقت کلیه انواع تعمیل خشونت و به خصوص خشونت علیه مردم بیگناه ملکی را بدون قید و شرط خاتمه بخشند. فراقسیونهای مختلفه در سوریه بایست مساعی سیاسی شانرا از طریق وسایل صلح آمیز اشاعه دهند.

۲ - حکومت سوریه و گروپهای مختلفه بایست تبارز دهنده منافع اساسی و استراتژیک کشور و مردم شان باشند. آنها ضرور است تا در حالت کنونی دیالوگ سیاسی گسترده یی را بدون توسل به پیش شرطها و یا نتایج از پیش تدوین شده و به وسیله میانجیگری غیرجانبدار فرستاده خاص ملل متحد (کوفی حنان) و لیگ عرب آغاز نمایند. آنها بایستی با به راه انداختن بحثهای سازنده پلان کاری و زمانی جمعی و اختصاصی را در زمینه ریفورمها را با در نظر داشت احیای مجدد ثبات ملی و نظم عامه هرچه زودتر آماده ساخته و عملی نمایند.

۳ - چین از نقش پیشتازملل متحد در بخش تنظیم تدابیر کمکهای بشر خواهانه حمایت می کند. چین براین اصل تأکید دارد که - با در نظر داشت پیش شرط حفظ حاکمیت سوریه - ملل متحد و یا اداره دیگری که بیطرف بوده و مورد قبول همه جوانب باشد، وضع کنونی زنده گی بشری را در سوریه واقعینانه و همه جانبه بررسی نموده و به خاطر انتقال و توزیع کمکهای بشر دوستانه بذل مساعی نماید. چین آماده است تا به مردم سوریه کمکهای بشر دوستانه را مبذول دارد. ما در برابر آنانی که مسایل داخلی سوریه را زیر پرده مسأله "بشردوستی" در جایگاه مداخله استفاده می نمایند، قرار داریم.

۴- نیروهای ذی‌علاقه جامعه بین‌المللی باید استقلال، حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی سوریه را به همان پیمان‌نامه مورد احترام قرار دهند که حق مردم سوریه را در مورد انتخاب آزاد سیستم سیاسی و راه رشد آن محترم می‌شمارند. آنان باید شرایط را ایجاد نمایند و برای گروه‌های مختلف سیاسی سوریه کمک‌های سازنده و ضروری را وسیله شوند تا بتوان به گفت‌وگوها آغاز کرد و همه جوانب باید به نتایج گفت‌وگوها احترام داشته باشند. چین با مداخله مسلحانه و یا با ادعای کدام "تغییر رژیم" در سوریه موافق نیست و معتقد است که تحریم‌ها یاری نمی‌رساند تا همه امور در داخل معیاری حل و فصل کرد.

۵- چین از تعیین نماینده خاص در مورد بحران سوریه از طریق ملل متحد و لیگ عرب استقبال نموده و از نقش سازنده آن در راه زدودن بحران سیاسی، پشتیبانی به عمل می‌آورد. چین از مساعی فعال کشورهای عربی و لیگ عرب که می‌خواهند راه حل سیاسی بحران را جستجو نمایند، پشتیبانی می‌کند.

۶- اعضای شورای امنیت ملل متحد باید اهداف و اساسات منشور ملل متحد و اصول اساسی نظم مناسبات بین‌المللی را اکیداً رعایت نمایند. چین به حیث عضو دائمی شورای امنیت آماده است، مسوولیت‌هایش را پیگیرانه ادامه داده و با سایر جوانب در تساوی حقوق، صبورانه و همه‌جانبه برای حل سیاسی بحران سوریه مساعدت نموده و تأمین وحدت شورای امنیت را خدشه دار نسازد.